

Norby Invest ApS
Holmstrupgårdvej 12, 8220 Brabrand

CVR-nr. 26 16 81 04

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2017.

Ole Norby
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Norby Invest ApS Holmstrupgårdvej 12 8220 Brabrand
	CVR-nr.: 26 16 81 04
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Norby
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og udleje fast ejendom, købe, sælge og besidde værdipapirer, samt indgå såvel kommercielle som ikke kommercielle forretninger om handel med valuta og derivater, herunder swap-forretninger, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.038 t.kr. mod 1.279 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.144 t.kr. mod 14.316 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	1.038.132	1.278.882
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-381.150	-381.150
Driftsresultat	656.982	897.732
Andre finansielle indtægter	5.229.643	20.319.555
Øvrige finansielle omkostninger	-608.276	-2.813.098
Resultat før skat	5.278.349	18.404.189
Skat af årets resultat	-1.134.082	-4.088.371
Årets resultat	4.144.267	14.315.818
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	1.144.267	11.315.818
Disponeret i alt	4.144.267	14.315.818

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	10.997.993	11.379.143
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	654.945	654.945
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.652.938</u>	<u>12.034.088</u>
Gældsbreve	11.583.333	2.583.333
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.583.333</u>	<u>2.583.333</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>23.236.271</u>	<u>14.617.421</u>
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	3.811.771	3.989.476
Tilgodehavender i alt	<u>3.811.771</u>	<u>3.989.476</u>
2 Andre værdipapirer og kapitalandele	143.649.931	150.465.047
Værdipapirer i alt	<u>143.649.931</u>	<u>150.465.047</u>
Likvide beholdninger	3.069.209	2.771.627
Omsætningsaktiver i alt	<u>150.530.911</u>	<u>157.226.150</u>
Aktiver i alt	<u>173.767.182</u>	<u>171.843.571</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	200.000	200.000
4 Overført resultat	156.349.672	154.669.882
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	<u>159.549.672</u>	<u>157.869.882</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.575.800	1.546.400
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.575.800</u>	<u>1.546.400</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.656.603	1.984.102
Deposita	152.400	152.400
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.809.003</u>	<u>2.136.502</u>
6 Gældsforpligtelser	327.600	328.500
Gæld til pengeinstitutter	6.129.918	2.059.067
Selskabsskat	671.785	1.653.956
Anden gæld	3.703.404	5.713.741
Periodeafgrænsningsposter	0	535.523
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.832.707</u>	<u>10.290.787</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>12.641.710</u>	<u>12.427.289</u>
Passiver i alt	<u>173.767.182</u>	<u>171.843.571</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	19.057.534	19.057.534
Kostpris 31. december 2016	19.057.534	19.057.534
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-7.678.391	-7.297.241
Årets af-/nedskrivninger	-381.150	-381.150
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-8.059.541	-7.678.391
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	10.997.993	11.379.143
2. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Aktier og investeringsforeningsbeviser	111.260.185	111.987.080
Obligationer	25.664.114	31.137.472
Kapitalandele	6.725.632	7.340.495
	143.649.931	150.465.047
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	200.000	200.000
	200.000	200.000
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	154.669.882	141.941.618
Årets overførte overskud eller underskud	1.144.267	11.315.818
Regulering, finansielle instrumenter	535.523	1.412.446
	156.349.672	154.669.882

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	3.000.000	0
Udloddet udbytte	-3.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	3.000.000	3.000.000

6. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	327.600	1.634.203	1.984.203	2.312.602
Deposita	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>152.400</u>	<u>152.400</u>
	327.600	1.634.203	2.136.603	2.465.002

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet pantsat bankindestående 236 t.kr., samt værdipapirer for i alt 106.062 t.kr.

8. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.